



صفحه ۳

# حمله فاشیستی جمهوری اسلامی به مهاجرین و پناهندگان افغانستانی شدیداً محکوم است!

به بهانه کشته و زخمی شدن سه آخوند در مشهد، جمهوری اسلامی تهاجم فاشیستی وسیع و بسیار کثیفی را علیه محرومترین بخش جامعه ایران یعنی میلیونها مهاجر و پناهنده افغانستانی سازمان داده است. سابقه بیش از چهار دهه مهاجر ستیزی و نژادپرستی و رفتار فاشیستی سازمان یافته علیه پناهندگان افغانستانی، قوانین ضد پناهندگی و تحمیل تحقیرآمیزترین رفتارها،

شماره

در این شماره نشریه:  
صفحه:

- ۲ جدال ایرانیان ساکن گوتنبرگ سوئد با حکومت اسلامی گفتگو با عبدالله اسدی  
با کارزاری سراسری به حمایت از معلمان برخیریم
- ۴ شهلا دانشفر  
پنج زن سینماگر برای پیگیری «خشونت، آزار و باج گیری جنسی» انتخاب شدند
- ۵
- ۶ شورا یا اتحادیه ؟  
کاظم نیکخواه  
خطاب به سازمانهای کارگری و نهادهای بین المللی!  
خطاب به مردم جهان!
- ۸ تعرض مزدور جمهوری اسلامی را بی جواب نمی گذاریم!  
گزارش عفو بین الملل با عنوان " در اتاق انتظار مرگ" در رابطه با زندانیان محروم از درمان  
کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی
- ۹ تکذیب می شود!  
درگذشت الیزابت کمونیست قدیمی و خستگی ناپذیر
- ۱۰ تجمع بازنشستگان مخابرات ایران، کشاورزان اصفهان و کارکنان رسمی شرکت مناطق نفت خیز جنوب

# ۱۱ اتکاء ما به حمایت شماست! ۱۰۰ کمپین یک ماهه جمع آوری هزار دلار کمک مالی برای حزب

صفحه ۱۲

آگهی ویژه برنامه حزب کمونیست کارگری ایران به  
مناسبت ۱ مه روز جهانی کارگر

صفحه ۱۳

# انترناسیونال



حزب کمونیست کارگری ایران

شماره ۹۶۸

جمعه ۲۶ فروردین ۱۴۰۱، ۱۵ آوریل ۲۰۲۲

## بن بست حکومت و تقلای خامنه ای کاظم نیکخواه

بن بست و بحران جمهوری اسلامی فشار سنگینی را روی حکومت گذاشته است و از درون خود حکومت نیز صداهایی شنیده میشود که از بن بست و لزوم کوتاه آمدن در مذاکرات برجام و تلاش برای گشایش اقتصادی و امثال اینها سخن میگویند. در پاسخ به این نگرانیها و نا امیدی ها روز سه شنبه این هفته خامنه ای در نشستی با "مستولان نظام" پاسخ داد و گفت "القای حس بن بست جفا به مردم و انقلاب (اسلامی) است".

بنا به گزارشها خامنه ای در مورد بن بست و فلج اقتصادی گفت " مسائل و مشکلات وجود دارند اما قابل حل هستند و مبنای ارزیابی و قضاوت درباره شرایط کشور و موفقیت های آن، نباید فقط شاخص های اقتصادی باشد بلکه باید شاخص های دیگر را نیز در نظر گرفت و همه موارد را با هم سنجید!"

از این "شاخص های دیگر" که خامنه ای به آن افتخار میکند به دست به دست شدن آرام مدیریت کشور اشاره میکند و میگوید " یک نمونه دیگر از موفقیت ها، پیش رفتن صحیح و روان جریان مدیریت کشور است و برخلاف برخی کشورهای دیگر و با وجود همه

دشمنی ها، مدیریت کشور به صورت قانونی و بدون نیاز به اقدامات خارج از روال، دست به دست شده است". و بالاخره او به "نفوذ معنوی ایران در منطقه" بعنوان یک شاخص دیگر خارج از اقتصاد اشاره میکند. به عبارت دیگر خامنه ای دارد نه با مردم بلکه با عوامل حکومت سخن میگوید. او به آنها دلداری میدهد که مهم نیست که وضع اقتصاد مان خراب است اما بدون دردسر رئیس جمهور را امسال عوض کردیم و مثل سال ۸۸ با شورش و خیزش مردم مواجه نشدیم. در منطقه هم نفوذ معنوی داریم.

ادامه در صفحه ۱۳



کشیده شان را خارج میکنند و در کشورهای دیگری برای خود مخفی گاهی دست و پا میکنند. بطور واقعی مردم این کشور سزاوار زندگی و جامعه بهتری هستند و با تلاش و مبارزه و اعتراض و از خود گذشتی دارند تلاش میکنند که خود را از شر جهنم حکومت اسلامی خلاص کنند و جامعه ای آزاد و مرفه و انسانی را برپا دارند.

خامنه ای میداند که حکومتش در سرایشیب سقوط است. وقتی میگوید اقتصادمان خوب نیست اما براحتی مدیریت کشور را عوض کردیم و در منطقه نفوذ داریم، دارد به عمله اکره نگران و وحشت زده حکومتی دلداری میدهد. اما عوامل حکومتی بهتر از هرکسی میداند که در منطقه و در داخل کشور وضع حکومتشان خرابتر از آنست که بشود آنرا نجات داد. به همین دلیل خیلی هایشان دارند ثروتهای بالا

حکومت را نمیخواهند، صرفا با سرکوب حکومت کرد. تجربه کنونی جمهوری اسلامی نیز همین را تأیید میکند. سرکوب و زندان های طویل المدت و تمام تعدیات به بخشهای مختلف مردم، نه فقط فریاد اعتراض را خاموش نکرده، بلکه امروز این فریاد در تمام گوشه زوایا و عمق جامعه شنیده میشود. مردم علنا علیه باندهای دزد و جنایتکار حاکم فریادشان بلند است. همین چند ماه پیش بود که یکی از سران حکومت گفت که آخوندها هنگام خرید ناچارند لباس معمولی بپوشند که توسط مردم به تمسخر گرفته نشوند و مورد تعرضی قرار نگیرند. گفتمان سرنگونی و امید به خلاص شدن از شر حکومت اسلامی هیچگاه در سطح جامعه اینچنین گسترده نبوده است.

و اعدام و زندان و تبعیضات و فساد و دزدی ها و اختلاسها به تنگ آمده است. جمهوری اسلامی بشدت در جامعه منفور و منزوی است. صدای اعتراض و نفرت علیه حکومت همه جا شنیده میشود و تمام بخشهای مردم را در بر گرفته است. اعتراضات معلمان و بازنشستگان و کارگران تنها به دلیل فقر اقتصادی نیست. همه این مردم به حقوقهای نجومی و اختلاسها و فساد مافیای حاکم و به فقر و تبعیضات به دستگیریهها و امنیتی کردن مبارزات و به کل دستگاه حکومتی اعتراض دارند. و این اعتراضات قطعا در سال جدید ابعاد وسیعتر و سراسری تر و متحدانه تری خواهد یافت. تاریخ نشان داده است که نمیشود بر مردمی که

## ادامه از صفحه ۱

در همه جا پایین کشیدند و پاره کردند و گروههای طرفدار حکومت شکست سنگینی را در انتخابات این کشور متحمل شدند. این فضای اعتراضی همچنان ادامه دارد. در لبنان نیز فضای جامعه بشدت علیه حکومت است و بارها و بارها علیه دستجات وابسته به حکومت اسلامی تظاهرات و اعتراض شده است و هنوز نیز اعتراضات به اشکال مختلفی جریان دارد. بطور واقعی دور نیست روزی که در هر دوی این کشورها زیرآب حکومت اسلامی توسط مردم زده شود. اما مشکل اساسی حکومت اسلامی در داخل ایران است. جامعه ایران خشمگین است. از سرکوب

# جدال ایرانیان ساکن گوتنبرگ سوئد با حکومت اسلامی گفتگو با عبدالله اسدی



اسلامی و ضرب و شتم دکتر یونس چطور بود؟

**عبدالله اسدی:** مردم واکنش بسیار تند و سریعی به این موضوع نشان دادند. رادیوهای محلی فارسی زبان زیادی در این شهر وجود دارد و شنونده های زیادی روی خط این ایرانی علیه دکتر یونس شدیداً اعتراض کردند و خواهان رسیدگی به این موضوع از سوی مراجع قضایی سوئد شدند. ما از طرف

صفحه ۳

دکتر یونس رفته و در این مورد گزارش تهیه کرده بود؛ در گفتگویی که با دکتر یونس داشتم قرار است در روزهای آینده در همان روزنامه ای که اشاره کردم گزارش مفصلی از این ماجرا منتشر شود. باید ببینیم وقایع را چگونه دیده اند و به چه جنبه هایی از آن خواهند پرداخت. اما در مدیای فارسی زبان شهر گوتنبرگ بطور گسترده ای بازتاب یافته است.

انترناسیونال: واکنش ایرانیان در شهر گوتنبرگ به بالا بردن پرچم جمهوری

لحظه که من به سؤال شما پاسخ میدهم مطبوعات سوئدی آن را منعکس نکرده اند. این موضوع آنقدر که برای ما ایرانی ها حساسیت برانگیز شده و خشم و نفرت مردم را بخاطر بالا بردن پرچم جمهوری اسلامی در مراسم سیزده بدر برانگیخته، برای رسانه های سوئد آن حساسیت را ندارد. رسانه های سوئد تا این لحظه به آن نپرداخته اند. ضمن اینکه خبرنگار روزنامه پرتیراز یوتبوری پستن در تظاهرات روز شنبه حضور داشت و پیشتر هم به منزل

که طرفدار حکومت اسلامی بود. شمار زیادی از ایرانیان ساکن این شهر در روز ۲۰ فروردین دست به تظاهرات و راهپیمایی زدند و با شعارهای ضد حکومتی انزجار خود را از حکومت اسلامی و عوامل آن ابراز کردند. از عبدالله اسدی خواستیم که در این رابطه توضیحی به خوانندگان انترناسیونال بدهند. اولین سوال اینست که آیا این تظاهرات و کشاکش ها با عوامل حکومت، در رسانه ها منعکس شده است؟

**عبدالله اسدی:** خیر تا این

**انترناسیونال:** روز شنبه ۲۰ فروردین در شهر گوتنبرگ سوئد تظاهرات گسترده ای در حمایت از یونس کهنوری که مورد حمله و خشونت یک نگهبان طرفدار حکومت اسلامی قرار گرفته بود برگزار شد. مساله این بود که دکتر یونس کهنوری در تجمع مردم در روز ۱۳ بدر وقتی که مشاهده کرد که عوامل حکومت پرچم حکومت اسلامی را در میان جمعیت بالا بردند، آنرا پایین کشید و دور انداخت. به همین دلیل مورد حمله یکی از نگهبانان قرار گرفت

## ادامه از صفحه ۱

محروم کردن ابتدایی ترین حقوق شهروندی، اخراج ورد مرز کردن، به رودخانه ریختن و قتل کارگران افغان در مرزها، محروم کردن قریب یک میلیون کودک اتباع افغانستان از شناسنامه و اوراق هویتی، ممنوعیت اسکان آنان در ۱۷ استان و ۳۷ شهر کشور و یا ممنوعیت حضور آنها در برخی پارکها، قربانی کردن آنان به پای جنگ سوریه و بشاراسد، همه و همه و همه بعنوان تصمیمات کلان حکومتی در کارنامه سپاه جمهوری اسلامی علیه مهاجرین افغانستانی ثبت شده است.

این سیاست ارتجاعی اما فقط علیه مردم افغانستانی ساکن ایران نیست، بلکه آشکارا تهاجمی علیه همه مردم ایران است. جمهوری اسلامی که در محاصره خشم و نفرت و اعتراض هر روزه بخش های مختلف جامعه قرار دارد، با باد زدن به فاشیسم ضد افغان و عقب مانده ترین تعصبات می خواهد مردم را به جان هم بیندازد تا خود حکومت کند. اما مردم ایران بارها و بارها نشان داده اند که این سیاست های ضد بشری و تفرقه افکنانه جمهوری اسلامی را بخوبی می شناسند. بارها حملات

سازمان یافته جمهوری اسلامی علیه افغانستانی های مقیم ایران با اعتراضات قاطع و شفاف مردم ایران از جمله توسط تشکل های کارگری، بسیاری از فعالین اجتماعی و برخی هنرمندان، جوانانی که با پلاکاردهای در دست اعلام کردند "من هم افغانستانی هستم"، یا مردم شیراز که در مقابل حمله سرکوبگران به اماکن افغانستانی ها اعتراض کردند و به آنها پناه دادند، به شکست کشانده شده و

بر همبستگی انسانی و همسرنشینی کارگران ایران و مهاجرین افغان تأکید شده است. تشبثات فاشیستی و نژادپرستانه اخیر جمهوری اسلامی نیز با موجی از بیزاری مردم روبرو شده است.

حزب کمونیست کارگری مردم ایران را فرامیخواند که وسیعا و قاطعانه با سیاست فاشیستی جمهوری اسلامی علیه افغانستانی های مقیم ایران مقابله کنند، آنرا محکوم و افشاء کنند و به دفاع از میلیونها همسرنشینی بی حقوق خود یعنی مهاجرین و پناهندگان افغانستانی برخیزند و از حق کار و تحصیل و حقوق شهروندی آنها دفاع کنند. مردم ایران و افغانستان هر دو اسپر دو حکومت فوق ارتجاعی اسلامی هستند. مقابله با کمپین ارتجاعی و فاشیستی اخیر جمهوری اسلامی علیه افغانستانی های ساکن در ایران فرصتی است تا همبستگی بین مردم ایران و افغانستان برای سرنگونی طالبان در تهران و کابل تقویت و تحکیم شود.

**زنده باد همبستگی مردم ایران و افغانستان علیه حکومت های کثیف اسلامی!**

**مرگ بر طالبان چه در کابل، چه تهران!**

**حزب کمونیست کارگری ایران**  
۲۴ فروردین ۱۴۰۱، ۱۳ آوریل ۲۰۲۲

## ادامه از صفحه ۲

تشکیلات خارج کشور حزب

کمونیست کارگری ایران در این شهر به محض اطلاع از این موضوع به نهاد برگزار کننده مراسم سیزده بدر و شرکتی که نگهبان ایرانی در آن کار میکند نامه نوشتیم و بشدت اعتراض کردیم و خواستار رسیدگی و پاسخ فوری به این اتفاق شدیم. از طریق اطلاعیه و روی خط رادیوهای شهر مردم را به مشارکت بیشتر در تظاهرات و در اعتراضات مختلف دعوت کردیم و گفتمانهای سیاسی راه انداختیم و بسیاری کارهای دیگر.

در همین رابطه روز شنبه نهم آوریل یک تجمع اعتراضی در گوتنبرگ برگزار گردید. در این گردهمایی بسیاری از شخصیت ها و نمایندگان از احزاب و نیروهای سیاسی، از جمله خود دکتر یونس به زبانهای فارسی و سوئدی سخنرانی کردند. در این سخنرانی ها برانجام دو نکته مهم به شرح زیر تأکید گردید:

۱- از اقدام دکتر یونس مبنی بر پایین کشیدن پرچم جمهوری اسلامی و انداختن آن در سطل آشغال حمایت می کنیم و اجازه نخواهیم داد با هیچ توجیهی و تحت هیچ عنوانی در تجمعات سیاسی

و تفریحی و غیره کسی پرچم جمهوری اسلامی را بالا ببرد.

۲- رفتار خشونت آمیز نگهبان ایرانی که در شرکت CpgAB بعنوان نگهبان و مسئول امنیت کار میکند را علیه دکتر یونس بشدت محکوم کردیم و اعلام کردیم که از هر اقدام قانونی برای پیگیری این مسئله قاطعانه حمایت می کنیم. در نامه ای که به زبان سوئدی منتشر کردیم متذکر شدیم که این درجه از خشونت ربطی به وظایف یک نگهبان ندارد و این اقدام با انگیزه سیاسی و در دفاع از جمهوری اسلامی صورت گرفته است.

**انترناسیونال: شما به مخالفین حکومت اسلامی در شهر یوتوبوری و سوئد چه پیامی دارید؟**

**عبدالله. اسدی:** همانطور که پیشتر اشاره کردم مخالفین جمهوری اسلامی در این شهرواکنش سریعی نشان دادند تا اینجای کار دست همگی درد نکند. شخصا فکر میکنم باید در قبال چنین وقایعی هوشیاری بیشتری داشته باشیم من خودم تا ساعت های آخر در مراسم سیزده بدر حضور داشتم و بیست دقیقه آخر آنجا نبودم. یعنی درست وقتی که این اتفاق افتاده بود. بعدا خبرها را از طریق دکتر یونس و دوستان دیگری که شاهد علم کردن پرچم جمهوری اسلامی و خشونت نگهبان علیه دکتر

یونس بودند را جویا شدم. در تمام طول پنج ساعت برنامه محل مراسم مملو از جمعیت بود و هیچ خبری از پرچم جمهوری اسلامی نبود چون اگر در ساعت های اولیه این اتفاق می افتاد ماجرا طور دیگری رقم می خورد. روایت های زیاد و نزدیک بهم وجود دارد که نشان میدهند که علم کردن پرچم جمهوری اسلامی در دقیق آخر برنامه، طرحی از پیش برنامه ریزی شده بوده. تابستان سال گذشته در همین شهر صندوق رای برای ریاست جمهوری ابراهیم رئیسی را به یک رسوایی برای جمهوری اسلامی تبدیل کرده بودیم و عوامل جمهوری اسلامی مدام در پی تلافی آن در این شهر بودند. بنابراین ما مخالفین جمهوری اسلامی و ما مردم معترض به نظام ننگین و توحش جمهوری اسلامی لازم است همیشه این آمادگی را داشته باشیم تا در صورت مشاهده پرچم جمهوری اسلامی، آنرا فوراً پایین بکشیم و به زیاله دان بیاندازیم.

[www.wpiran.org](http://www.wpiran.org)

**سایت حزب:**

سایت روزنه:

[www.rowzane.com](http://www.rowzane.com)

[www.newchannel.tv](http://www.newchannel.tv)

سایت کانال جدید:

نشریه انترناسیونال:

[www.anternasional.com](http://www.anternasional.com)



## با کارزاری سراسری به حمایت از معلمان برخیریم

### شهلا دانشفر



معلمان ننگشته شده، تلاش میکنند این نیرو را از درون تضعیف کند و باز هم در انتظار نگاهدارد. از سوی دیگر احکام و دادگاههایشان را علیه معلمان به راه انداخته اند. از همین رو شهر به شهر سراغ معلمان میروند تا با ایجاد فضای امنیتی مانع دوباره به میدان آمدن و گسترش اعتراضاتشان خصوصاً از همین آغاز سال ۱۴۰۱ بشوند.

از جمله در این مدت ما شاهد برگزاری دادگاه برای معلمان معترض در خوزستان و استان فارس و در شهرهای قزوین و مشهد و اسلامشهر بوده ایم. در مقابل، معلمان با ابتکار جالبی تلاش کرده اند علیه این سرکوبگری ها بایستند. از جمله با همراهی کردن همکاران احضار شده خود، دادگاهها را به محل تجمع و اعتراضاتشان تبدیل کرده اند. در جاهایی در برابر احضارها اولتیماتوم به اعتصاب داده اند. و با سرزدن به خانواده های معلمان زندانی و دیدار گسترده از همکاران دربندی که به مرخصی از زندان آمده اند، همبستگی مبارزاتی خود را با دستگیر شدگان اعلام کرده اند.

معلمان همواره یک نیروی مهم در جنبش علیه امنیتی کردن مبارزات با خواست بسته شدن پرونده های امنیتی برای همه فعالین اجتماعی با خواست آزادی معلمان زندانی و تمامی زندانیان سیاسی بوده اند. اما اگر قبول داریم که جنبش معلمان امروز یک سنگر

معلمان یک بخش رزمنده و پیشتاز و یکی از سازمانیافته ترین بخشهای معترض جامعه هستند. معلمان در اعتراضاتشان با خواستههایی که جلو آورده اند امروز به فریاد رسای اعتراضات کل جامعه تبدیل شده اند. آنها خصوصاً در دو سال اخیر با اعتصابات و تجمعات سراسری شان که دامنه اش به ۲۰۰ تا ۳۰۰ شهر کشیده شد، به جنبشی قدرتمند و به یک سنگر مهم جنبش کارگری و مبارزات مردمی در سطح جامعه تبدیل شده اند. جمهوری اسلامی از این قدرت آنها در فضای پراکنده سیاسی جامعه و حرکت پر شتاب جنبش کارگری در جلوی صف اعتراضات مردمی، بشدت وحشت کرده و در تلاش برای عقب راندن و سرکوب و تضعیفشان برآمده است. نباید اجازه دهیم.

در راستای پیشبرد چنین سیاستی است که جمهوری اسلامی از فرصت تعطیلات نوروز استفاده کرده و شهر به شهر شروع به احضار معلمان معترض و بر پا کردن بساط بیدادگاههایش کرده است. به این معنا که حکومت از یک سو بدنبال کلی سرداندن معلمان بحث کشفایی بر سر رتبه بندی مشاغل که یک خواست مهم معیشتی معلمان است به راه انداخته است، و با آیین نامه ای طویل و پیچ در پیچ که اساساً در جهت ایجاد تفرقه در صف معلمان و فاصله انداختن بین دانش آموزان و خانواده های دانش آنها با

منتخب مجامع عمومی تشکلهای معلمان در شهرهای مختلف هستند. بدین ترتیب امروز معلمان تشکل نموده ای و سراسری خود را دارند. با اتکاء به وجود چنین شکلی از سازمانیابی و به خدمت گرفتن مدیای اجتماعی است که امروز بدنه وسیع معلمان در اعتراضاتی که صورت میگیرد نقش دارند، معلمان زن توانسته اند در جلوی صف اعتراض نقش آفرین باشند و نیز دیالوگی زنده و هر روزه بین معلمان و خانواده ه های دانش آموزان و مردم در سطح جامعه برقرار شده است. با این قدرت است که معلمان توانسته اند اعتصابات و تجمعات سراسری و قدرتمندشان را بر پا کنند و چنین بدرخشند. اینها همه دستاوردهای مهمی است که جنبش شورایی را گام مهمی به جلو برده و کارآیی و ممکن بودن ایجاد شوراهای توده ای و مردمی را در مقابل چشم جامعه قرار داده است. همچنین راه ممکن بودن برپایی اعتصابات و تجمعات سراسری، به کل جامعه نشان داده است.

نبايد بگذاريم که کوچکترین خدشه ای بر تشکل معلمان و صف گسترده فعالین آن وارد شود و با تمام قوا از آنها حمایت و پشتیبانی کنیم. از سوی دیگر معلمان با اعلام اینکه اعتراضات آنها صرفاً معیشت محور نیست و با تاکید بر آموزش رایگان، با کیفیت، مدرن، شاد و غیر ایدئولوژیک حلقه اتصال مبارزات خود

با کل جامعه را تعریف کرده اند و اعتراضات آنها به همه مردم مربوط است. از جمله آنها با اعتراض به کالای بودن آموزش و با خواست لغو مدارس خصوصی عملاً با مافیای آموزش در افتاده اند. با تاکید بر آموزش غیر ایدئولوژیک و اعتراض به تفکیک جنسیتی در کتابهای درسی و اعزام گله های آخوند به مدارس در آموزش با کیفیت در مدارس معنا و تعیین داده اند. به لحاظ خواستههای معیشتی نیز معلمان یک نیروی مهم اعتراض به حقوقهای زیر خط فقر و جنبش برای افزایش حقوقها به بالای خط فقر بوده اند. از جمله یک محور قطعنامه هایشان افزایش حقوقها به بالای ۱۲ میلیون تومان در ماه بوده است. اکنون نیز با توجه به رشد سرسام آور تورم این دوازده میلیون نیز زیر خط فقر است و در میان کارگران خواست افزایش حقوقها به بالای ۱۶ میلیون جلو آمده است. معلمان با تاکید بر مطالبه قدیمی شان؛ اجرای طرح رتبه بندی مشاغل؛ بر افزایش حقوقها تا سطح هشتاد درصد هیات علمی دانشگاهها تاکید کرده اند. در اینجا نیز باز اعتراض آنها به تبعیضها و نابرابریهاست و به حقوقهای نجومی و بساط دزد سالار حاکم معترضند.

اما این مهم است که با توجه به سیاست حکومت برای سرداندن معلمان در دالانهای نحوه اجرای طرح رتبه بندی،

## ادامه از صفحه ۴

بهتر است برای متحد نگاهداشتن صف اعتراض خود، معلمان مطالبه شان را مثل همیشه با بیان صریح تری اعلام کنند و با همصدا شدن با کارگران اعتراضاتشان را از چهارچوب تنگ طرح رتبه بندی مشاغل فراتر ببرند.

اول ماه مه فرصتی است که معلمان و دیگر بخش های طبقه کارگر حول خواسته های واحدشان متحد شوند و در برابر رژیم که در تدارک تعرض به زندگی و معیشت کل جامعه است صف قدرتمندی از مبارزات را به نمایش بگذارند. یک کارزار مهم در این روزهای نزدیک به روز جهانی کارگر، حمایت از مبارزات و خواسته های معلمان است. باید وسیعا به آن پیوست.

پنج زن سینماگر برای پیگیری «خشونت، آزار و باج گیری جنسی» انتخاب شدند

جنسی «در محیط سینما، پنج سینماگر زن برای تشکیل یک نهاد مستقل از دولت و خانه سینما برای پیگیری مطالبات بنایه و



خانه سینما و ارشاد میخواستند هر طور شده جلو ایجاد یک نهاد مستقل و غیر دولتی غیر وابسته به خانه سینما را بگیرند و زنان سینماگر این توطئه را خنثی کردند و خودشان این نهاد را ایجاد کردند.

بعد از گذشته بیش از یک هفته از صدور بیانیه زنان سینماگر در اعتراض به «خشونت، آزار و باج گیری

میرشمسی، غزاله معتمد و مارال جیرانی در انتخابات مجازی که بیش از ۵۰۰ نفر از زنان سینماگر ایران در روزهای جمعه و شنبه، ۱۹ و ۲۰ فروردین در این باره برگزار شد، انتخاب شدند.

قطعا ارشاد و متنفذین حوزه سینما که منفعتی در وضع موجود دارند و دستشان در دست ارشاد است شروع به سنگ اندازی در مقابل این نهاد جدید خواهند کرد. اما حضور فعال سینماگران در انتشار بنایه و انتخاباتی که صورت گرفت قادرند این توطئه ها را نیز خنثی کنند.

روز یکشنبه ۲۱ فروردین صادق کعبی از اهالی کوی احمدآباد شهر شوش توسط نیروی انتظامی بازداشت شد. منابع محلی می گویند: صادق کعبی پس از تعقیب و گریز توسط نیروهای انتظامی بازداشت شد. قبل از بازداشت، نیروی انتظامی

رسیدگی به موارد خشونت و آزار جنسی علیه سینماگران زن انتخاب شدند و عملا ارگانهای دست ساز وزارت ارشاد در عرصه سینما را بی اعتبار کردند. با این انتخاب اعلام کردند که خودمان شکایات را بررسی میکنیم، خودمان تصمیم میگیریم و کاری به خانه سینما نداریم.

هانیه توسلی، ترانه علیدوستی، سمیه

به طرف او تیر مستقیم شلیک کرده، او را مجروح کرده و او به بیمارستان منتقل شده است.

موضوع برای ما روشن نیست. اما یک چیز روشن است و آن خشم مردم و روحیه تعرضی آنها در مقابل اوباش سرکوب حکومت است. مخصوصا زنان شجاعی بطرف یکی از ماموران انتظامی حمله میکنند. روسری اش را بر میدارد و دور گردن این مامور میاندازد. یک چیز دیگر هم روشن است. ظلم و ستم حکومت علیه مردم مخصوصا در این مناطق بیداد میکند و فقر و محرومیت مردم قابل توصیف نیست.

آینده جمهوری اسلامی روشن است. این خشم و نفرت و روحیه اعتراضی در سراسر کشور موج میزند و هر لحظه در ابعاد دهها میلیونی منفجر میشود.

## عفاف و حجاب شیشه عمر حکومت - محفل خواهران از ایران

محمد گلفشان، رئیس سازمان هلال احمر، تشکیل گروهی به نام «گسترش فرهنگ عفاف و حجاب» در این نهاد امدادرسانی را تأیید کرد.

طباعا در جمهوری اسلامی هیچ چیز سر جای خود نیست. ملا را روانه مدرسه می کنند تا مغزشویی کرده و جای معلم باشرف را اشغال کند. آخوند جای طبیب می نشیند و روغن بنفشه تجویز می کند. حالا نوبت هلال احمر است که برای درد بی درمان حجاب اسلامی به خیل گله های



بلاهت تمام زنگ خطر طغیان زنان ایرانی علیه هرگونه سرکوبی را نشنیده اند. زنان، حجاب، این شیشه عمر جمهوری اسلامی را محکم تر بر زمین می کوبند.

حزب الله پیبوندند تا بلکه از پس ارتش عظیم زنان بر آیند و مانع برافتادن اجتماعی حجاب شوند. ورود هلال احمر در ایران به حوزه «عفاف و حجاب» در حالی است که این نهاد بظاهر غیر دولتی بر اساس اساسنامه خود چنین وظیفه ای ندارد و

اول روز فراه خواتین سرگرم

بیابانها و قطعه‌های شرفک روز جهانی کارگر و خواتین سراسری، مضمون اتحاد همه مردم در سراسر کشور است.

شعر خوقی نومی لاکت صومی، خواست افزایش حقوقها به بالای خط فقر ۱۶ میلیونی، درمان و آموزش رایگان، آزادی مطبوعات و کارگران و کلیه زندانیان سیاسی، لغو کار کودکان، لغو حجاب اجباری لغو مجازات اعدام و پایان دادن به سرکوبی های حکومت، پایان دادن به اختلافها و نزاعها، حق تشنگی، گرسنگی، نخب اعتراض و آزادی های وسیع سیاسی، داشتن زندگی ای شاد و انسانی از جمله فقره‌های اساسی بختی بختی مختلف کارگری و کل جامعه است. بیوان با انتشار بیانیه‌هایی هادنگ و مشترک در این خواتینها تکیه کرد.

زنده باد اول ماه مه (۱۱ اردیبهشت) روز جهانی کارگر  
کمیته سانه حزب کمونیست کارگری

## کاظم نیکخواه شورا یا اتحادیه ؟

در نوشته دیگری در مورد شورا و حکومت شورایی بحث کردیم. اینجا میخواهم در مورد نقش شوراها بعنوان ابزار مبارزه و متحد شدن مردم صحبت کنم. نکته اصلی اینست که ما از شورا و جنبش شورایی فقط بعنوان تشکیلی برای جامعه آینده و سوسیالیستی دفاع نمیکنیم. بلکه فکر میکنیم و نشان میدهیم که شوراها در همین سیستم موجود هم ابزار مهمی برای مبارزه و متحد شدن کارگران، معلمان، پرستاران و بخشهای مختلف طبقه کارگر و مردم هستند.

برای روشن تر شدن اینکه بحث چیست بگذارید بحث را اینگونه مطرح کنیم. الان در جوامع موجود در کشورهای مختلف تشکلهای توده ای مختلفی وجود دارند. انجمنها، کلوبها، اتحادیه ها و یک جاهایی هم شوراها وجود دارند یا وجود داشته اند. سوال اینست که کدام تشکل برای پیشبرد مبارزه امروز کارگران و بخشهای مختلف طبقه کارگر مناسب تر و مفیدتر است و چرا؟ اینجا بحث شورا یا سندیکاریا، شورا یا اتحادیه به میان می آید و مطرح میشود.

تفاوت شورا و اتحادیه از نظر ما فقط در کارکرد فوری آنها نیست. یعنی بحث بر یک کم بهتر و یک کم بدتر نیست. بحث بر سر اینست که ما از دو سنت متفاوت، دو کارکرد متفاوت و دو جایگاه اجتماعی متفاوت تشکلهای توده ای صحبت میکنیم. از دو تشکل صحبت میکنیم که هر کدام به جنبشهای اجتماعی متفاوتی تعلق دارند. یکی به

جنبش چپ و سوسیالیستی، و دیگری به جنبش رفرمیستی و سوسیال دموکراتیک تعلق دارد که میخواهد وضع موجود را حفظ کند. این را سعی میکنم توضیح دهم:

### آلترناتیو سازمانی

شورا آلترناتیو سازمانی مناسبی است که ما کارگران را به آن فرا میخوانیم. اما این را هم باید از همین ابتدا تاکید کنم که ما در عین حال اعلام کرده ایم و عملاً نشان داده ایم که از هرگونه تشکل مستقل کارگران و مردم که امر متحد کردن و عملی کردن خواستههای بحق این مردم را به هر درجه ای پیش میبرند مثل اتحادیه ها و سندیکاها دفاع کرده ایم و دفاع میکنیم. ما از هر خشتی که کارگران در زمینه تشکل روی خشت بگذارند دفاع میکنیم. بنابراین برخلاف تبلیغات مخالفین کمونیسم کارگری که ما را مخالف اتحادیه ها معرفی میکنند، بحث بر سر مخالفت و مقابله با یکی و دفاع از دیگری نیست. بحث بر سر اینست که ما کارگران و دیگر بخشهای مردم را به چه نوع تشکلی فرا میخوانیم. موضع عملی ما در برخورد با اتحادیه ها این را نشان میدهد که ما آنجا که اتحادیه ها از کوچکترین منافع و مصالح کارگران دفاع میکنند ما آنها را مورد پشتیبانی قرار میدهیم. اما اینجا بحث بر سر اینست که مناسبترین آلترناتیو کمونیسم کارگری برای تشکلهای توده ای را شوراها میدانیم و کارگران و معلمان و پرستاران و کارکنان بخشهای مختلف را به تشکیل شوراها فرا میخوانیم.

اساس شوراها بر اراده مجمع عمومی کارگران یا اعضا قرار دارد. این جزو پایه ای و هویتی شورا است. عبارت دیگر ما مجمع عمومی منظم یک واحد جمعی را شورا مینامیم. منظم یعنی اینکه توده کارگران و یا هر بخشی از مردم فقط مثل سیستمهای بوروکراتیک یک بار جمع نمیشوند که یک رأی بدهند و به خانه هایشان بروند. بلکه منظم در سرنوشت تشکل خود دخالتگر هستند. یعنی کارگران به فواصل معینی جمع میشوند بحث میکنند و تصمیم میگیرند و تصمیمات خود را از طریق شورای خود به اجرا میگذارند. و این کار را منظم در فواصل معینی انجام میدهند. شورا یعنی دخیل کردن و دخیل شدن منظم تمام اعضا در سوخت و ساز یک واحد اجتماعی. کارخانه، مدرسه، دانشگاه، محیط کار و غیره. اساس شورا از اینجا می آید.

نکته دوم در مورد شوراها اینست که شورا خود را صرفاً به مبارزه صنفی محدود نمیکند. بلکه یک تشکل اجتماعی است که در مبارزه سیاسی و صنفی و کل مسائل و گیر و گرفتهای مردم تحت پوشش خود کار دارد. یک تشکل همه کاره است. همین دو جنبه را اگر در نظر بگیرید و به اوضاع سیاسی ایران نگاه کنید متوجه میشوید که شورا مناسبترین تشکل برای شرایط اجتماعی و سیاسی در ایران است. اینجا یک دیکتاتوری حاکم است. کارگران و معلمان و بازنشستگان مدام در حال مبارزه هستند و هر روز با

حکومت و دستگاههای پلیسی و سرکوبش روبرو میشوند. در این کشور مبارزات کارگران و بخشهای مختلف طبقه کارگر از نظر سیاسی بودن و صنفی بودن قابل تفکیک نیست. سیاسی و صنفی به هم تنیده شده اند. شما در کارخانه ای میخواهید دستمزدتان را زیاد کنید سروکله پاسدار و بسیج و حراست پیدا میشود که باید با آنها طرف شوید و مقابله کنید. این خودبخود مبارزه شما را سیاسی میکند. یعنی با دولت طرف میشوید. شرایط سیاسی در این کشور بسیار متحول است و یک جنبش گسترده سرنوشتی طلبی در جامعه به اشکال مختلف جریان دارد. شورا این خاصیت را دارد که از اساس و از همان ابتدا این فرض در آن تنیده شده است که ظرف مبارزه همه جانبه اعضا است. نمیگوید من صنفی هستم و به سیاست کاری ندارم. در این جامعه تشکلهایی کارایی دارند که از همان ابتدا بگویند ما به همه امور کار داریم.

### جنبش گفتمان فعال شورایی در ایران

تا آنجا که به جامعه ایران مربوط میشود نکته مهم اینست که در این جامعه اوضاع مدام دارد به سمت یک انقلاب پیش میرود و باید برود. مردم در حال جدال هر روزه با حکومت هستند برای اینکه آنها به زیر بکشند. این حکومت را نمیخواهند. اوضاع سیاسی ایران این را بروشنی بیان میکند که ما با اوضاع بسیار پر تحولی روبرو هستیم. اوضاعی که

هر آن ممکن است به خیزشهای سیاسی و انقلابی کشیده شود و بارها کشیده شده است. تشکلی که امروز درست میکنیم باید جوابگوی این شرایط باشد. باید راه این تحول را باز کند. باید ظرف مبارزه امروز و فردا باشد یعنی برای امروز و آینده این جامعه مناسب باشد. نه اینکه بگوییم تشکلی درست میکنیم که فعلاً برای اوضاع امروز مناسب باشد و بعداً یک فکری میکنیم. باید همین الان فکر کنید. این تشکل شورا است. اگر مبارزات کارگری از همان روز اول سیاسی میشود و صنفی و سیاسی با هم تنیده شده هستند، تشکلی هم که درست میکنیم باید همین خاصیت را داشته باشد. باید مناسب جدال سیاسی و تحول سیاسی و مبارزه صنفی هر دو باشد. این یعنی شورا.

به همین دلیل است که در ایران گفتمان شورا و جنبش شورایی یک جنبش زنده و فعال است. در میان کارگران و معلمان و دانشجویان و بازنشستگان و زنان حتی علیرغم فشاها و محدودیتهای حکومت اسلامی، گفتمان اداره شورایی، پیشبرد مبارزات به صورت شورایی و ایجاد تشکلهای شورایی جریان دارد و عملاً کارایی خود را نشان داده است. هر جا که کارگران و مردم پا به میدان میگذارند و میخواهند تحولی بنفع خود ایجاد کنند، مجمع عمومی وشورایشان را تشکیل میدهند. نمونه هایی مثل تشکیل منظم مجمع عمومی کارگران هفت تپه یا کارگران پیمانی



## ادامه از صفحه ۶

نفت که در هفشه جان مجمع عمومی شان را تشکیل دادند و رای نظر خود را اعلام کردند، و همچنین تشکلهای معلمان و بازنشستگان که بر مجمع عمومی و تصمیم گیری شورایی متکی هستند، و همچنین سالها قبلتر از آن ایجاد شوراهای کارگران و معلمان و دانشجویان در مقطع انقلاب ۵۷ که در گوشه و کنار کشور سر بر آوردند، نشان میدهد که شورا با اراده مردم تنیده شده است و صرفا یک تئوری تجریدی نیست.

## اتحادیه ها و "صنفي بودن"

اتحادیه و سندیکا مشکل اصلیشان اینست که خود را صنفی تعریف میکنند. یعنی صنفی بودن جزو ذات و هویت اتحادیه هاست. از ابتدا اعلام میکنند که با سیاست کاری ندارند. خود این یک نوع سیاسی بودن است اما سیاسی در خدمت وضع موجود. یعنی اتحادیه تشکلی است که چارچوب حاکم در جامعه و مناسبات ورده بندی طبقاتی را قبول میکند و به اعضایش میگوید از این چارچوب نباید فراتر بروید. بعدا توضیح میدهم که خیلی از اتحادیه ها بنا به شرایطی که در آن قرار گرفته اند از این چارچوب فراتر رفته اند و رادیکال هستند. اما این بحث دیگری است.. یک ایراد اساسی که در مورد اتحادیه وجود دارد اینست که سنتی که اتحادیه ها بر متن آن تشکیل میشوند و به آن وصل هستند یک سنت رفرمیستی و بوروکراتیک است. در سطح دنیا ما با یک جنبش اتحادیه ای مواجه هستیم که تماما بوروکراتیک است و اسیر سیاست سوسیال دموکراتیک و لیبرالی است که سیاستی برای حفظ وضع موجود یعنی سیستم

سرمایه داری است. جنبش اتحادیه ای در دنیا امروز تماما بخش کارگری احزاب لیبرال و سوسیال دموکراتیک است و در خیلی کشورها خود مانعی بر سر راه گام برداشتن کارگران بر فراز نظم موجود عمل میکند. اتحادیه ابزاری برای چانه زنی در چارچوب سیستم و نظام موجود در جوامع لیبرالی و دموکراتیک است. این هم خود نکته مهمی است که باعث میشود که اتحادیه حتی آنجا که سیاسی و رادیکال است نمیتواند از چارچوب وضع موجود فراتر برود و خیلی زود به سمت همان سیاستهای بورژوازی رانده میشود.

\*\*\*

به همه این دلایل ما تشکل شورایی را مناسبترین تشکل توده ای میدانیم که بخواهد امر کارگران و بخشهای مختلف طبقه کارگر را پیش ببرد. یعنی هم از نظر خواص تشکیلاتی که توده کارگران و اعضا را در بر میگیرد و بطور دائمی در سرنوشت تشکل خود و جامعه دخیل میکند، و هم از نظر اهداف تشکیلاتی که مبارزه سیاسی و صنفی را با هم به پیش میرد، شورا مناسبترین تشکل است و فراخوان ما ایجاد شوراهاست.

نکات دیگری را هم باید به این بحث اضافه کرد که مختصرا اشاره میکنم. یک خاصیت شورا اینست که شورا رسته ای و صنفی نیست بلکه منطقه ای است. یعنی ما نمیگوییم شورا در هر منطقه ای یک بخش از کارگران معین مثلا کارگران ساختمانی یا بافندگی را در بر میگیرد. بلکه شورا همه کارگران را در بر میگیرد. نه فقط کارگران ساختمانی یا بافندگی را. خود را با صنف تعریف نمیکند. در مورد اتحادیه ها این صدق نمیکند. اتحادیه ها رسته ای هستند. اتحادیه های هر صنف با هم مجزا هستند. بافندگان، چاپگران، فلزکاران و غیره.

یک خاصیت دیگر شورا اینست که شورا به دلیل اینکه به همه امور کار دارد، در محلات و شهرها و بخشها و همه جا میتواند تشکیل شود. علاوه بر کارخانجات و محیطهای کار و دانشگاهها، ما شورای منطقه، شورای شهر، شورای بخش، شورای استان، شورای اداره جات را هم داریم که همه با هم اموری را پیش میبرند که به هم مربوط است.

این دو جنبه که گفتم یعنی همه کاره بودن شورا و صنفی بودن و بوروکراتیک بودن اتحادیه برای این دونوع تشکل ساختاری است. همیشه استثنائاتی وجود دارد. اما تعریف شورا اینست که کل جمع را برای تصمیم گیری در همه امور سازمان میدهد. و تعریف اتحادیه اینست که تشکلی است برای چانه زنی در مورد مسائل صنفی در چارچوب سیستم موجود. که آنهم یک جاهایی لازم و خوب است و کارایی دارد. اما همانطور که گفتم اگر شورا کارایی گسترده تر و پایه ای تر و اساسی تری دارد، چرا نباید از همان ابتدا شورا را برپا کرد؟

گفته میشود که شوراهای رفرمیست هم کم نداشته ایم. این درست است. اما بحث بر سر اینست که اگر شما خودتان رفرمیست نیستید چرا باید یک تشکلی درست کنید که ماهیتا رفرمیست است؟ اتحادیه همانطور که اشاره کردم در چارچوب نظم موجود برای بهبود وضعیت کارگران تلاش میکند. نفس همین که در چارچوب نظام موجود محدود است، آنرا در معرض انواع گرایشات رفرمیستی قرار میدهد. اما شورا بنا به تعریف سیاسی است و اگر یک جریان رادیکال و کارگری و رزمنده آنها را تشکیل دهد و فراخوان دهد، از ظرفیتهای رادیکال آنها برای پیشبرد امور استفاده میکند و این جنبه بر شورا غالب میشود. نه رفرمیسم. و

غیره.

همینکه امروز ما شاهد این هستیم که جریانات رفرمیست خود را طرفدار اتحادیه و سندیکا معرفی میکنند و با شورا مخالفت میکنند بیانگر همین واقعیت است که اتحادیه ظرف مناسبی برای فعالیتهای رادیکال و انقلابی و سیاسی نیست.

ما در تاریخ و در جوامع مختلف اتحادیه هایی که فعالیت سیاسی داشته اند یا دارند هم داریم. مثل مثلا کوساتو در آفریقای جنوبی. اما اینها استثنائاتی هستند که در شرایط معینی ایجاد شده اند و شرایط سیاسی و متحول روز باعث شده است که اتحادیه از چارچوب تعریف شده خود فراتر برود. اما رادیکال بودن و سیاسی بودن جزو ذات اتحادیه ها و سندیکاها نیست. در اکثر موارد اتحادیه ها مانع حرکت رادیکال کارگران میشوند. بعلاوه یک سری تشکلهای بنام اتحادیه و سندیکا همین الان در ایران داریم که توده کارگران را در بر نمیگیرند بلکه تشکل شمار معدودی از فعالین هستند. بنابراین آنها را نباید با اتحادیه به مفهوم تشکل محیط کار یکی گرفت.

بطور خلاصه سوال اینست که کارگر به چه نوع تشکلی نیاز دارد؟ چه تشکلی پاسخگوی نیازهای

مبارزاتی کارگران است؟ پاسخ ما اینست که شورا هم ابزار مناسبی برای شرایط امروز است و هم پتانسیل و ظرفیت این را دارد که توده کارگران و مردم را برای گام گذاشتن در تحولاتی برای آینده بهتر بسیج و آماده کند. بویژه تا آنجا که به اوضاع در کشوری مثل ایران مربوط میشود که یک جنبش رادیکال و سرنگونی طلبی در جامعه جریان دارد و فضای سیاسی جامعه بحرانی و متحول و پر التهاب است، نیاز به جنبش شورایی و رفتن به سمت شوراها صد بار بیشتر صدق میکند.

LONG LIVE

MAY

INTERNATIONAL WORKERS' DAY

سوسیالیسم

تنها راه نجات بشریت  
از سرمایه داری بیمار و نکبت زده!

زنده باد اول مه،  
روز جهانی کارگر

## خطاب به سازمانهای کارگری و نهادهای بین المللی! خطاب به مردم جهان!

معلمان ایران در ماههای اخیر در صدها شهر دست به اعتصاب و تجمع زده اند. دانش آموزان و خانواده هایشان، بازنشستگان و تشکل های مردمی از آنها حمایت کرده اند. جمهوری اسلامی برای مقابله با گسترش این اعتراض، دهها نفر از معلمان را زندانی کرده و هر هفته تعدادی را احضار و دستگیر میکند.

معلمان خواهان تحصیل رایگان، آموزش غیر ایدئولوژیک و بیرون انداختن آخوندها از مدارس هستند. آنها خواهان تامین حقوق مکفی و مدارس امن و بهداشتی هستند. خواهان آزادی کلیه معلمان زندانی، پایان دادن به احضار و دستگیری معلمان و آزادی اعتصاب و تشکل هستند. از خواستهای معلمان در ایران و مبارزه آنها برای آزادی، رفاه و عدالت و علیه حکومت اسلامی در ایران حمایت کنید. خواهان آزادی معلمان زندانی و پایان دادن به اذیت و آزار آنها بشوید. رژیم اسلامی ایران را محکوم و خواهان بایکوت جهانی آن بشوید. زنده باد همبستگی مردم جهان با معلمان ایران!

تشکیلات خارج کشور حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۱ آوریل ۲۰۲۲

**Free all jailed teachers in IRAN!  
The jail sentences against teachers  
in IRAN must be revoked!**



**معلمان زندانی در ایران باید فوراً آزاد شوند!  
پرونده سازی علیه معلمان باید فوراً پایان داده شود!**

**حزب کمونیست کارگری ایران**  
**Worker-communist Party of Iran**



## تعرض مزدور جمهوری اسلامی را بی جواب نمی گذاریم!

مزدوران رژیم جمهوری اسلامی برگزار خواهد شد، شرکت کنند.

تشکیلات اسکاندیناوی حزب کمونیست کارگری ایران- واحد گوتنبرگ

۳ آوریل ۲۰۲۲

شان را تا حد تعرض فیزیکی به مخالف رژیم نشان دهند.

باید تمام قد در مقابل چنین تعرضی ایستاد. نباید اجازه داد که مزدوران رژیم یکبار دیگر چنین جسارتی از خود نشان دهند. باید کاری کنیم که همپا با رشد و گسترش اعتراضات مردم در ایران و بصدا در آمدن ناقوس سرنگونی رژیم، مزدورانش در خارج کشور جرات ابراز وجود نداشته باشند. از ایرانیان آزادیخواه مقیم گوتنبرگ می خواهیم که در حرکت های که در اعتراض به قتل منشی

رژیم در سال گذشته نیز، در خدمت سفارت ننگین و جاسوس پرور جمهوری اسلامی بود. این حرکت نه فقط يك مخالف جمهوری اسلامی، بلکه تمامی مخالفین رژیم و مردم شهر را مورد تعرض قرار داده است. این اولین بار نیست که مزدورانی در لباس نگهبان یا تاجر و یا به اصطلاح برنامه ساز رادیویی محلی، از حکومت جنایتکار اسلامی دفاع می کنند. اما تا بحال جرات نکرده بودند که در يك مراسم عمومی شادی مردم، لمپنیزم و وحشیگری

را برداشته و به سطل آشغال می اندازد. این حرکت مخالف جمهوری اسلامی به مذاق یکی از نگهبانان ایرانی مراسم که از طرفداران جمهوری اسلامی است، خوش نیامده و به سیاق همکاران کهریزی اش، به دکتر یونس وحشیانه حمله می کند و او را مورد ضرب و شتم قرار می دهد و مردم حاضر در محل علیه این وحشیگری، به دفاع از دکتر یونس می پردازند.

این مزدور فردی شناخته شده است که در جریان مضحکه انتخابات

روز دوم آوریل به مناسبت سیزده بدر، مراسم و دورهمی ای در یکی از پارکهای شهر گوتنبرگ (سلوت سکوگن) برگزار شد که ایرانیان زیادی در این برنامه و جشن و پایکوبی شرکت کردند. در بخش پایانی این مراسم يك فرد سوئدی، يك پرچم سوئد و يك پرچم جمهوری اسلامی را بر روی سن مراسم قرار میدهد. در اعتراض به وجود پرچم جمهوری اسلامی، یکی از مخالفین جمهوری اسلامی که پزشکی انساندوست و محبوب است، پرچم رژیم

### اطلاعیه

## گزارش عفو بین الملل با عنوان " در اتاق انتظار مرگ " در رابطه با زندانیان محروم از درمان کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی

رژیم اسلامی جهت درمان زندانیان و آزادی فوری آنها فشار بیاورد.

کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی ۱۳ آوریل ۲۰۲۲ برابر با ۲۵ فروردین ۱۴۰۱

برای کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی گزارش و خبر ارسال کرده و همکاری کنید. با ما از طریق کانالهای زیر در لینک تماس بگیرید:

<https://linktr.ee/cfppi>

محرومیت زندانیان از درمان و شکنجه روحی خانواده هایشان نه تنها کاهش نیافته است بلکه روز بروز بدتر شده و تعداد بیشتری از زندانیان قربانی این روش جنایتکارانه رژیم شده اند. قتل بکناش آبتین اخیرا بار دیگر در سطح بسیار وسیعی موضوع محرومیت زندانیان از درمان را مطرح کرد. به طور واقعی تعداد بسیاری در زندان به دلیل محرومیت از درمان در خطر هستند و رژیم عامدانه این زندانیان را در شرایطی قرار می دهد که در معرض بیماری های خطرناک قرار داده و سپس از درمان محروم می کند.

کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی از شما مردم آزادیخواه و تشکلهای مدافع آزادی زندانیان سیاسی دعوت می کند تا امکانات خود را بکار برده و مسئله شکنجه و قتل در زندان از طریق محرومیت از درمان را هر چه بیشتر برجسته و به

جمهوری اسلامی را مطرح کردیم. پس از دریافت گزارشهای بیشتری از زندان در سال ۲۰۱۳ کارزاری به نام 'نگذارید قلبشان از طپش بازایستد' را جهت حمایت از زندانیان محروم از درمان شروع کردیم و گزارشی در این رابطه به سازمانهای جهانی از جمله گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر در ایران، آقای احمد شهید، ارسال شد. در این گزارش تاکید کردیم که محروم کردن زندانی از درمان اعدام خاموش زندانی است. بدنال این تلاشها، خوشبختانه موضوع زندانیان محروم از درمان برای اولین بار در گزارش بن کی مون، دبیرکل سازمان ملل، در سال ۲۰۱۴ عنوان شد. در ادامه کارزار 'نگذارید قلبشان از طپش بازایستد' و جهت برجسته کردن موضوع محرومیت از درمان، کمیته روز بیستم ژوئن ۲۰۱۴، روز جهانی حمایت از زندانیان سیاسی در ایران را به موضوع زندانیان محروم از درمان اختصاص داد.

در طول سالیان اخیر سیاست عامدانه رژیم جهت شکنجه و حذف فیزیکی زندانیان از طریق محروم کردنشان از درمان هر چه بیشتر افشا شده است. قتل خاموش زندانیان تحت عناوین مختلف بارها توسط زندانیان سیاسی و خانواده ها عنوان شده است و هر بار رژیم سعی کرده است از هر طریق ممکن با توجیه های مختلف این قتلها را کتمان کند. گزارش عفو بین الملل و مستند کردن قتل خاموش زندانیان قدم مهمی جهت دادخواهی این زندانیان و خانواده هایشان است.

کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی مسئله قتلهای خاموش را از هر طریق ممکن مطرح کرده است. در سال ۲۰۱۲ پس از دریافت گزارشهایی از محرومیت زندانیان از درمان در زندان رجایی شهر طی ملاقاتی در بروکسل با بخش خارجی اتحادیه اروپا موضوع محرومیت زندانیان از درمان و ضرورت فشار به

گزارش اخیر عفو بین الملل بار دیگر فاجعه قتلهای خاموش را در مقابل چشمان ما میگذارد. در این گزارش که به محرومیت زندانیان از درمان از سال ۲۰۱۰ پرداخته است، به اسامی تعدادی از زندانیان که از طریق محرومیت از درمان به قتل رسیده اند اشاره کرده است. از جمله مواردی که در این گزارش به آن اشاره شده، مواردی مانند بیماری های رایج در زندان، ممانعت از اعزام به بیمارستان و درمان تخصصی خارج از زندان، رها کردن زندانیان در شرایطی که به درمان فوری نیاز دارند، اجازه ندادن به خانواده جهت تحقیق در رابطه با مرگ زندانی، مرگ زندانیان بر اثر کرونا است. در گزارش همچنین توصیه شده است که شورای حقوق بشر سازمان ملل سازوکار تحقیقاتی جهت گردآوری اسناد به منظور پاسخگویی و تسهیل محاکمه کیفری کسانی که مسول هستند را ایجاد کند.



متأسفانه با خبر شدیم که الیزابت راسکل (Elisabeth RASCLE) از کمونیست های قدیمی فرانسه و یکی از دوستداران و حامیان حزب کمونیست کارگری ایران در تاریخ ۲۶ مارس ۲۰۲۲ در شهر لیون فرانسه در اثر بیماری سرطان درگذشت.

تشکیلات خارج کشور حزب کمونیست کارگری ایران درگذشت الیزابت کمونیست قدیمی و خستگی ناپذیر را به خانواده و همسنگران او تسلیت میگوید و امیدواریم اندوه فقدان الیزابت عزیز را با پیگیری و تداوم راهش ادامه دهیم.

تشکیلات خارج کشور حزب کمونیست کارگری ایران  
۸ آپریل ۲۰۲۲

**تکذیب می شود!**  
مطلع شدیم که آقای "بیژن کیان" دبیر کل اندیشکده آوای آزادی در مصاحبه ای که در مارس ۲۰۲۲ در یوتیوب منتشر شده ادعا کرده است که "نمایندگان حزب کمونیست کارگری" در هیئت امنای این اندیشکده شرکت دارند. به اطلاع عموم می‌رسانیم که حزب کمونیست کارگری ایران هیچ نماینده‌ای در هیئت امنای این اندیشکده نداشته است. یکی از اعضای حزب چند سال قبل بنا به تصمیم شخصی خود و بدون اطلاع حزب به عضویت این اندیشکده در آمده بود و در حال حاضر نیز از این نهاد استعفا داده است.

دفتر مرکزی حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۳ آوریل ۲۰۲۲

## آغاز تجمعات بازنشستگان در سال جدید تجمعات بازنشستگان تامین اجتماعی در چندین شهر

روز ۲۱ فروردین بازنشستگان تامین اجتماعی در ادامه یکشنبه های اعتراض خود اولین تجمع اعتراضی خود در سال ۱۴۰۱ را برای پیگیری مطالباتشان برگزار کردند. این تجمعات در تهران مقابل مجلس اسلامی و در شهرهای تبریز، کرمانشاه، رشت، قزوین، کرمان، ایلام، اصفهان، اراک، مقابل سازمان تامین اجتماعی برگزار شد. اعتراض بازنشستگان به ادامه مشکلات معیشتی و بدتر شدن هر روزه وضعیت زندگی و معاششان است. این درحالیست که ۲۰ روز از فروردین ماه گذشته و هنوز میزان افزایش حقوق آنان در سال جدید روشن نشده است. در این تجمعات بازنشستگان با شعارهای "حقوق ما ریالی، هزینه ها دلاری"، "مدیر بی کفایت، استعفا، استعفا"، "مسئول بی لیاقت خجالت خجالت"، "با این حقوق ناچیز جانها به لب رسیده"، صدای اعتراض خود را به رشد سرسام آور قیمت ها و افت قدرت خرید خود و گسترش فقر و فلاکت در جامعه بلند کردند. تعیین مزد بر مبنای هزینه های واقعی زندگی و متناسب با هزینه واقعی سبد معیشت خانوار و

افزایش آن طبق تورم واقعی، بیمه درمانی کارآمد و رایگان، پرداخت دیون دولت به صندوق بازنشستگی و برگرداندن پولهای به سرقت رفته به این صندوق، پرداخت عیدی برابر دو ماه حقوق و آزادی اسماعیل گرامی و دیگر زندانیان سیاسی از جمله خواستهای اعلام شده بازنشستگان تامین اجتماعی در قطعنامه هایشان است. بدین ترتیب استارت اعتراضات سراسری در سال ۱۴۰۱ زده شده است و در این مدت کشاورزان اصفهان، کامیونداران، بازنشستگان مخابرات تجمعات گسترده ای



تجمع بعدی بازنشستگان تامین اجتماعی ساعت ده و نیم صبح روز ۲۸ فروردین برگزار خواهد شد

داشتند و امروز بازنشستگان تامین اجتماعی تجمعات سراسری خود را برگزار کردند. اعتراض به فقر و فلاکت و تبعیض ها و نابرابری ها، اعتراض به اختلاس ها و دزدی ها و سرکوبگری های حکومت و دفاع از زندگی و معاش، محور مشترک همه این اعتراضات است. روز جهانی کارگر که نزدیک

میشود میتواند روز نماد اتحاد سراسری بازنشستگان و معلمان و بخشهای مختلف کارگران در ایران حول خواستها و اعتراضات سراسری شان باشد.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۲۱ فروردین ۱۴۰۱، ۱۰  
آپریل ۲۰۲۲

## تجمع بازنشستگان مخابرات ایران، کشاورزان اصفهان و کارکنان رسمی شرکت مناطق

خواست تثبیت و تداوم نوبت کاری ۱۲ ساعته مقابل ساختمان این شرکت دست به تجمع اعتراضی زدند. به گفته کارگران از زمان آغاز اپیدمی کرونا نوبت کاری آنها به شیفت ۱۲ ساعته تغییر کرد و اکنون مدیریت شرکت مناطق نفت خیز جنوب تغییر شیفت کاری به ۸ ساعته را اعلام کرده‌اند. کارکنان به این تصمیم جدید اعتراض دارند و خواستار باقی ماندن و تثبیت در شیفت های ۱۲ ساعته فعلی خود هستند.

**حزب کمونیست کارگری ایران**  
۲۳ فروردین ۱۴۰۱ -  
۱۲ آپریل ۲۰۲۲

بیطبقاتی هرگز ندیده ملی پیگیر مطالباتشان شده و اعلام کردند که تا وقتی جواب نگیرند این تجمعات ادامه خواهد داشت. تجمع قبلی کشاورزان اصفهان در پانزده فروردین برگزار شد. یک مطالبه کشاورزان در اعتراضاتشان محاکمه خشک کنندگان زاینده رود است.

یادآوری کنیم که روز پانزده فروردین نیز کشاورزان شرق و غرب اصفهان در ادامه اعتراضاتشان به بساط چپاولگری مافیای آب و تداوم مشکلات معیشتی شان، مقابل ساختمان دادگستری تجمع کردند و خواهان محاکمه مسئولین خشکاندن آب زاینده رود شدند.

روز دوشنبه ۲۲ فروردین جمعی از کارکنان رسمی شرکت مناطق نفت خیز جنوب با

مطالبات و حقایق مورد نیاز برای کشت خود، مقابل استانداری دست به تجمع زدند. کشاورزان اصفهان دوشنبه ها را روز اعتراض خود تا رسیدن به خواسته‌هایشان تعیین کرده اند. یک تاکید کشاورزان در این تجمع اتحاد کشاورزان شرق و غرب اصفهان در برابر مافیای آب است.

اعتراض کشاورزان به بساط چپاولگری مافیای آب و تداوم مشکلات معیشتی شان است. به گفته کشاورزان به آنها دو میلیون داده شده تا صدایشان در نیاید. آنها میگویند ما صدقه نمیخواهیم. دو میلیون فقط تحقیر است. ما آبران را میخواهیم و خواست فوری آنها حقایق و رفع مشکلات معیشتی شان است. در این روز کشاورزان با شعار "اینهمه

زدند. تجمع قبلی بازنشستگان مخابرات در هفده اسفند در شهرهای مختلفی برپا شد. "بازنشسته می میرد، ذلت نمی پذیرد"، "وعده وعید کافیه، سفره ما خالیه"، و "بازنشسته اتحاد، اتحاد" از جمله شعارهای بازنشستگان در تجمعاتشان بوده است. بازنشستگان به سطح نازل دریافتی ها و افزایش سرسام آور قیمت ها، اختلاسها و دزدی ها اعتراض دارند. درمان و تحصیل رایگان و داشتن حق مسکن و پایان دادن به امنیتی کردن مبارزات از خواسته‌های مشترک همه بازنشستگان و مطالبات سراسری همه مردم است. از اعتراضات بازنشستگان باید وسیعاً حمایت کرد.

روز دوشنبه ۲۲ فروردین کشاورزان اصفهان برای پیگیری

روز سه شنبه ۲۳ فروردین بازنشستگان شرکت مخابرات ایران بنا به فراخوانی از پیش اعلام شده و در اعتراض به عدم رسیدگی به مشکلاتشان مقابل ساختمان "ستاد اجرای فرمان امام" در تهران تجمع کردند. نیروی نظامی قابل توجهی در محل حضور داشت و بازنشستگان مخابرات با هو کردن آنها و با شعار "مرگ بر ستمگر" صدای اعتراض خود را بلند کردند. شرکت مخابرات ایران تحت مالکیت این ستاد و سپاه قرار دارد. این چندمین تجمع بازنشستگان مخابرات جهت پیگیری مطالباتشان است. بازنشستگان پس از چندین نوبت تجمع مقابل ساختمان شرکت، امروز مقابل ساختمان ستاد اجرایی که از مالکان اصلی است دست به تجمع



دانشگاه  
سنگر  
آزادی و برابری

سالروز انقلاب فرهنگی، روز اعتراض  
دانشجویان به قوانین اسلامی در دانشگاهها

@uniiran uni.iran @uni.azadi.barabari @UNI Barabari

**MAHOREH NEWS**  
فرکانس، ۱۱۳۸۷  
پولاریزاسیون، عمودی  
سیمبل ریت، ۲۷۵۰۰  
اف ای سی، ۵/۶

**KANAL JADID**  
کانال جدید  
پخش زنده آنلاین  
بکشن زنده  
newchannel.tv/live/tv  
فرکانس های  
تلویزیون کانال جدید  
در ماهواره های

**www.newchannel.tv**  
nctv.tamas@gmail.com

## انترناسیونال

### نشریه حزب کمونیست کارگری ایران

سردبیر: نسان نودینیان  
ادیتور: کاظم نیکخواه

anternasional@yahoo.com

انترناسیونال هر هفته جمعه ها منتشر می شود.

فیسبوک حزب: www.facebook.com/wpIran

اینستگرام: www.instagram.com/wpi91

تلگرام: telegram.me/wpi\_hkki

وبسایت: www.wpIran.org



## اتکاء ما به حمایت شماست!

### کمپین یک ماهه جمع آوری ۱۰۰ هزار دلار کمک مالی برای حزب

حزب کمونیست کارگری فعالیت وسیع و خستگی ناپذیری را علیه جمهوری اسلامی و برای تحقق آزادی و برابری و رفاه در ایران پیش میبرد. تامین مالی این فعالیتها، از اداره تلویزیون ۲۴ ساعته "کانال جدید" که بر دو ماهواره برنامه پخش میکند و تکیه گاه مبارزات کارگران و معلمان و زنان و همه جنبش های اعتراضی و آزادیخواه است، تا فعالیت میدانی موثر در همه عرصه های مبارزه علیه جمهوری اسلامی در داخل ایران تا برپایی تظاهرات های خارج کشور در شهرهای مختلف جهان و فعالیت های متنوع برای شکل دادن به افکار عمومی در کشورهای مختلف در حمایت از مبارزات مردم ایران، همه و همه بدون کمک های مالی شما دوستداران آزادی و برابری و حزب کمونیست کارگری ممکن نبوده است.

ما بار دیگر در کمپین سالانه خود برای جمع آوری کمک مالی جهت تامین هزینه فعالیت های حزب کمونیست کارگری و گسترش این فعالیت ها به شما مردم شریف و آزادیخواه، به شما کسانی که خواهان رهایی از شر حکومت مذهبی و ارتجاعی جمهوری اسلامی هستید، به شما دوستداران برابری و رهایی انسان از شر همه مصائب و محرومیت ها روی می آوریم. ما امیدواریم که مثل همیشه با حمایت سخاوتمندانه شما و با فعالیت های بیدریغ اعضا و فعالین حزب برای جمع آوری کمک مالی بتوانیم مبلغ ۱۰۰ هزار دلار را در فرصت یک ماهه جمع آوری کنیم.

از شما در خارج و داخل کشور دعوت می کنیم هر اندازه که توان مالی شما اجازه میدهد به حزب کمونیست کارگری و فعالیت های شبانه روزی و وسیع اش علیه جمهوری اسلامی و برای تحقق آزادی و برابری یاری رسانید.

برای پرداخت کمک های خود میتوانید از طریق شماره حساب های زیر و از طریق تماس با تشکیلات های حزب اقدام نمایید.

شماره حساب ها و تلفن های تماس:

**سوئد:**

**Sweden**

Nordea Plusgirokonto: 4122379-3

Bankkontonummer: 9960264 1223793

IBAN: SE1095000099602641223793

BIC: NDENSESS

**آلمان:**

**Germany**

Name: M. Eli

Bankverbindung: Postbank

IBAN: DE86 1001 0010 0585 5421 23

BIC/SWIFT: PBNKDEFF

شماره حساب انگلیس ویژه کمک از انگلیس و از هر کشور دیگر:

**England**

Bank: NatWest

Account holder: WPI

Account number: 45477981

Sort code: 60-24-23

IBAN: GB77NWBK60242345477981

BIC: NWBKGB2L

سوالی دارید میتوانید با شماره های زیر تماس بگیرید:

تماس از خارج

**سیامک بهاری: 0046739868051**

از آمریکای شمالی:

بابک یزدی:

**0014164717138**

تماس از ایران

**شهرلا دانشفر: 00447435562462**

کیوان جاوید:

**00447788988643**

# ویژه برنامه حزب کمونیست کارگری ایران بمناسبت ۱ مه روز جهانی کارگر



**1 May**  
International  
Workers  
Day

**کارگران جهان متحد شوید!**

یکشنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۱ - ۱ مه ۲۰۲۲  
۱:۳۰ بعدازظهر ایران - ۱۱ صبح اروپای مرکزی

**در تلویزیون کانال جدید**



۰۰۴۶۷۲۲۸۰۷۰۵۲  
[www.kanaljadid.com](http://www.kanaljadid.com)

پخش مستقیم در یوتل ست و یاهست  
اینستاگرام، توئیتر، تلگرام، فیسبوک، یوتیوب